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Vorbemerkungen: 
 
 
1. Die nachfolgenden Listen sind nach dem Stand von Ende September 2007 gefertigt. 
 
2. Die  Ranglistenzahlen  in den  Listen  sind  zwar  nach  den  Grundsätzen der DWZ-

Auswertung bearbeitet, besitzen aber keinerlei offiziellen Charakter; daher auch die 
abweichende Bezeichnung als RLZ-Liste. 

 
3. Bei der RLZ-Berechnung sind  Partien mit 90 Minuten Bedenkzeit aus Turnieren  des 

Behörden- und Betriebssportverbandes Südbayern sowie - soweit sie mitgeteilt 
werden - aus internen Turnieren der Schachgruppen berücksichtigt. 

 
4. Bei neuen Spielern werden, soweit vorhanden, die offizellen DWZ als Ausgangszahl 

für die Berechnung einer ersten RLZ angewandt (dies ist erkennbar in der 
Auswertungsliste am Index „0“, z.B. RLZ alt = „1744 – 0“), damit schneller eine 
gefestigte RLZ entsteht und bei den jeweiligen Gegnern die Ergebnisse in der 
Auswertung Berücksichtigung finden. 

 

5. In den Listen sind alle Spieler berücksichtigt, die in den letzten Jahren in Turnieren 
dieser Art zum Einsatz gekommen sind, und zwar auch dann, wenn sie inzwischen 
aus dem Sportbetrieb des BBV ausgeschieden sind.
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RLZ-Rangliste (RLZ=2000 und höher)                                          
 
  1. Bromberger, Stefan                Forschungsin stit. Garchi  2458 -  2 
  2. Meissner, Bernd                   ALLIANZ Münc hen           2406 -  1 
  3. Gerigk, Erasmus                   Münchener Rü ckversicheru  2365 -  1 
  4. Holzhäuer, Matthias               Landratsamt München       2344 - 17 
  5. Ewald, Alexander                  Forschungsin stit. Garchi  2275 -  1 
  6. Zach, Andreas                     ALLIANZ Münc hen           2272 – 20 
  7. Meister, Peter                    Bayerische L andesbank     2271 - 16 
  8. Unzicker, Ferdinand, Dr.          Europäisches  Patentamt    2263 -  2 
  9. Nill, Oliver                      Bundeswehr-U niversität    2257 -  1 
 10. Zill, Christoph                   Flughafen Mü nchen         2229 -  1 
 11. Heer, Stephan                     Europäisches  Patentamt    2178 -  1 
 12. Helbig, Uwe                       Münchener Rü ckversicheru  2172 -  3 
 13. Reis, Thomas                      Bayerische L andesbank     2172 -  1 
 14. Urankar, Hans-Peter               Regierung vo n Oberbayern  2166 - 18 
 15. Braunschläger, Claus              Münchener Rü ckversicheru  2164 – 10 
 16. Schlosser, André                  ALLIANZ Münc hen           2163 -  5 
 17. Trescher, Manfred                 Bahn-Sozialw erk           2156 - 20 
 18. Wiegner, Denis                    ALLIANZ Münc hen           2152 -  7 
 19. Blodig, Stefan                    Forschungsin stit. Garchi  2143 -  3 
 20. Kindtner, Ulrich                  Münchener Rü ckversicheru  2141 – 16 
 21. Mooser, Stefan                    Flughafen Mü nchen         2127 – 18 
 22. Enigl, Karl                       Bayerische L andesbank     2124 - 11 
 23. Bintakies, Michael                Bayerische L andesbank     2120 - 16 
 24. Rabenstein, Winfried              Europäisches  Patentamt    2114 – 27 
 25. Braun, Christian, Dr.             Münchener Rü ckversicheru  2114 - 10 
 26. Schulz, Michael                   MTU München               2113 - 17 
 27. Plöhn, Heiko                      Regierung vo n Oberbayern  2104 -  2 
 28. Pappenheim, Rainer, Dr.           Wirtschaftsm inisterium    2101 -  5 
 29. Wist, Alexander                   Flughafen Mü nchen         2072 - 14 
 30. Kreuzer, Gerhard                  FIDUCIA IT M ünchen        2064 -  1 
 31. Weichelt, Jens                    DB-Fernmelde werkstätte    2061 -  5 
 32. Nordholz, Thomas                  Münchener Rü ckversicheru  2053 -  7 
 33. Daurer, Walter                    Bayerische L andesbank     2049 – 27 
 34. Kwan, Michael                     Münchener Rü ckversicheru  2046 - 15 
 35. Luft, Martin                      Bayerische L andesbank     2045 – 15 
 36. Frankl, Bernhard                  DB-Fernmelde werkstätte    2040 -  7 
 37. Markl, Martin                     Deutsches Pa tentamt       2040 -  5 
 38. Douglas, Timothy                  Forschungsin stit. Garchi  2036 -  3 
 39. Lehmann, Karlheinz, Dr.           MTU München               2034 – 32 
 40. Braun, Christoph                  Flughafen Mü nchen         2034 - 18 
 41. Heimerdinger, Jörg                Münchener Rü ckversicheru  2034 -  7 
 42. Jukic, Marinko                    Bahn-Sozialw erk           2029 -  1 
 43. Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsminis terium        2027 -  9 
 44. Haas, Peter                       ADAC München               2027 -  6 
 45. Frey, Thomas                      Forschungsin stit. Garchi  2025 -  7 
 46. Schmidt, Hans-Peter               Bayerische L andesbank     2025 -  4 
 47. Rosner, Gerhard                   Regierung vo n Oberbayern  2022 – 23 
 48. Götz, Andreas                     Europäisches  Patentamt    2021 - 10 
 49. Achrainer, Matthias               Landesamt fü r Statistik   2016 - 26 
 50. Hofbauer, Bernhard                FIDUCIA IT M ünchen        2012 - 15 
 51. Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ Münc hen           2007 - 15 
 52. Alink, Maarten                    Europäisches  Patentamt    2002 -  6
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Alphabetische Liste der Spieler mit RLZ                                    
 
 
Achermann, Didier                 Europäisches Pate ntamt    1611 -  9 
Achrainer, Matthias               Landesamt für Sta tistik   2016 - 26 
Aigner, Heinrich                  Landesamt für Sta tistik   1183 -  6 
Albarda, Hens                     Europäisches Pate ntamt    1634 - 20 
Alink, Maarten                    Europäisches Pate ntamt    2002 -  6 
Altendorf, Hans-Peter             Zentralfinanzamt München  1340 - 10 
Arndt, Thilo                      ALLIANZ München           1908 -  3 
Auterhoff, Jürgen, Dr.            MTU München               1735 - 31 
Babic, Rajco                      Bahn-Sozialwerk           1593 - 13 
Balmer, Jean-Philippe             Europäisches Pate ntamt    1094 -  3 
Barthelmeß, Heinz                 Bahn-Sozialwerk           1566 - 32 
Baudrexel, Peter                  ADAC München              1866 -  6 
Bauer, Werner                     ALLIANZ München           1720 - 10 
Behr, Horst                       Landesamt für Fin anzen    1631 - 22 
Bender, Gerhard, Dr.              Deutsches Patenta mt       1907 -  2 
Berber, Theodor                   ARAG Versicherung en       1670 - 11 
Bielitza, Andreas                 Landesamt für Sta tistik   1344 -  5 
Billing, Oliver                   ARAG Versicherung en       1567 - 19 
Bintakies, Michael                Bayerische Landes bank     2120 - 16 
Birmann, Volker                   Landesamt für Sta tistik   1310 - 10 
Blanc, Frédéric                   Europäisches Pate ntamt    1397 -  6 
Blodig, Stefan                    Forschungsinstit.  Garchg. 2143 -  3 
Böhm, Peter                       FIDUCIA IT Münche n        1384 -  4 
Borchardt, Jörg                   Landesamt für Fin anzen    1512 -  1 
Braun, Christian, Dr.             Münchener Rückver sicherg. 2114 - 10 
Braun, Christoph                  Flughafen München          2034 - 18 
Braun, Thomas, Dr.                Arbeitsministeriu m        2027 -  9 
Braunschläger, Claus              Münchener Rückver sicherg. 2164 - 11 
Breiteneicher, Alfons             Flughafen München          1601 - 15 
Bromberger, Stefan                Forschungsinstit.  Garchg. 2458 -  2 
Buckel, Ernst                     DB-Fernmeldewerks tätte    1898 -  3 
Bumes, Konrad                     Europäisches Pate ntamt    1872 - 36 
Capris,  Marius                   FIDUCIA IT Münche n        1847 -  1 
Cester, Francesco                 Forschungsinstit.  Garchg..1584 -  6 
Chlosta, Benedikt                 Wirtschaftsminist erium    1754 - 15 
Clausnitzer, Werner               Bundeswehr-Sozial werk     1816 - 19 
Clemente, Manfred, Dr.            Forschungsinstit.  Garchg..1505 -  2 
Coffa, Andrew                     Europäisches Pate ntamt    1955 -  1 
Czajka, Detlef                    MTU München               1744 -  8 
Däbritz, Hans-Jörg                Flughafen München          1976 -  8 
Daum, Peter                       Bundeswehr-Sozial werk     1579 - 20 
Daurer, Walter                    Bayerische Landes bank     2049 - 27 
de Bruen, André                   ARAG Versicherung en       1595 -  6 
Deibele, Stephan, Dr.             Deutsches Patenta mt       1489 -  5 
Derondeau, Rudolf                 Landeszentralbank          1644 - 21 
Dietenhofer, H.-P.                Europäisches Pate ntamt    1872 - 30 
Dietz, Frank                      Flughafen München          1694 - 10 
Dihm, Daniel                      Verwaltungsgerich te       1851 - 26 
Dommasch, Kurt                    Landeszentralbank          1545 -  2 
Douglas, Timothy                  Forschungsinstit.  Garchg. 2036 -  3 
Ducque, Dieter                    Regierung von Obe rbayern  1593 - 31 
Dylla, Andreas                    FIDUCIA IT Münche n        1487 -  5 
Edl, Peter                        Giesecke + Devrie nt       1649 - 21 
Ehinger, Ulrich                   Regierung von Obe rbayern  1675 - 16 
Ehmann, Herbert                   Forschungsinstit.  Garchg. 1708 -  6 
Engl, Heinz                       Landratsamt Münch en       1981 - 17 
Englert, Jan                      Forschungsinstit.  Garchg. 1932 - 10 
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Enigl, Karl                       Bayerische Landes bank     2124 - 11 
Ettl, Gerald                      Bundeswehr-Sozial werk     1910 -  6 
Ewald, Alexander                  Forschungsinstit.  Garchg. 2275 -  1 
Fekete, Otto                      Flughafen München          1741 - 11 
Fiedler, Michael, Dr.             Giesecke + Devrie nt       1709 -  7 
Fontenay, Pascal                  Europäisches Pate ntamt    1585 -  9 
Forgach, Andreas, Dr.             Verwaltungsgerich te       1986 -  3 
Forstner, Siegfried               Landesamt f. Wass erwirts  1699 -  9 
Foulger, Matthew                  Europäisches Pate ntamt    1553 - 10 
Frank, Eckhardt                   Bayerische Landes bank     1763 - 28 
Frankl, Bernhard                  DB-Fernmeldewerks tätte    2040 -  7 
Freiberg, Rolf                    Bundeswehr-Univer sität    1619 -  1 
Frey, Ignaz                       Landeszentralbank          1303 - 17 
Frey, Thomas                      Forschungsinstit.  Garchg. 2025 -  7 
Fröhlich, Herbert                 Münchener Rückver sicherg. 1930 - 12 
Gabriel, Peter                    Deutsches Patenta mt       1813 -  3 
Gergen, Harald                    Bayerische Landes bank     1977 -  1 
Gerhart, Ludwig                   Wirtschaftsminist erium    1319 -  2 
Gerigk, Erasmus                   Münchener Rückver sicherg. 2365 -  1 
Glaab, Holger, Dr.                Münchener Rückver sicherg. 1745 -  2 
Götz, Andreas                     Europäisches Pate ntamt    2021 - 10 
Götz, Robert                      Wirtschaftsminist erium    1765 -  9 
Gotsis, Franz                     Deutsches Patenta mt       1752 -  3 
Graf, Günter, Dr.                 Wirtschaftsminist erium    1779 - 21 
Grallert, Jürgen                  Giesecke + Devrie nt       1756 -  1 
Grau, Harald                      Verwaltungsgerich te       1906 - 27 
Grote, Helmut                     Zentralfinanzamt München  1465 - 21 
Gruner, Jan                       Deutsches Patenta mt       1728 -  9 
Haas, Peter                       ADAC München              2027 -  6 
Haeßner, Matthias                 Bayerische Landes bank     1700 -  1 
Häusler, Johann                   ARAG Versicherung en       1890 -  7 
Hahn, Alexander                   Deutsches Patenta mt       1519 -  9 
Hajduk, Michael, Dr.              Deutsches Patenta mt       1808 - 31 
Hasselt, Günther                  Zentralfinanzamt München  1258 -  9 
Hausbeck, Dieter                  Münchener Rückver sicherg. 1457 -  9 
Hecht, Christoph                  Forschungsinstit.  Garchg. 1952 -  4 
Hecht, Gerhard                    DZ-Bank München           1783 - 12 
Hedlund, Niklas                   Europäisches Pate ntamt    1894 -  7 
Heer, Stephan                     Europäisches Pate ntamt    2178 -  1 
Heimerdinger, Jörg                Münchener Rückver sicherg. 2034 -  7 
Heinich, Manfred                  Bayerische Landes bank     1856 - 27 
Heinlein, Karl-Heinz              Arbeitsministeriu m        1571 - 21 
Helbig, Uwe                       Münchener Rückver sicherg. 2172 -  3 
Hettche, Hans                     Landesamt f. Wass erwirts  1456 - 18 
Hiltner, Karlpeter, Dr.           Europäisches Pate ntamt    1864 - 38 
Hochholzer, Dieter                Bahn-Sozialwerk           1652 - 23 
Höntschke, Horst                  ARAG Versicherung en       1764 - 37 
Hofbauer, Bernhard                FIDUCIA IT Münche n        2012 - 15 
Hoffmann, Klaus                   Europäisches Pate ntamt    1640 - 15 
Holzhäuer, Matthias               Landratsamt Münch en       2344 - 17 
Holzner, Georg                    Landesamt für Fin anzen    1533 - 39 
Horky, Erich                      Zentralfinanzamt München  1568 - 11 
Horsthemke, Benedikt              ALLIANZ München           2007 - 15 
Hosseini, Manouchehr              Giesecke + Devrie nt       1931 -  4 
Huber, Anton                      Bahn-Sozialwerk           1865 - 32 
Jachs, Walter                     Europäisches Pate ntamt    1987 - 23 
Janda, Wilfried                   Landeszentralbank          1848 - 24 
Janovsky, Rainer                  Deutsches Patenta mt       1811 - 27 
Jukic, Marinko                    Bahn-Sozialwerk           2029 -  1 
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Jung, Matthias                    Bundeswehr-Univer sität    1700 -  1 
Karg, Ludwig                      Bahn-Sozialwerk           1579 - 25 
Kargl, Wilfried                   Forschungsinstit.  Garchg. 1603 -  7 
Kariger, Bernd                    ARAG Versicherung en       1299 - 14 
Kauth, Thomas                     Wirtschaftsminist erium    1956 - 14 
Kellner, Josef                    Zentralfinanzamt München  1530 - 24 
Kindermann, Harald                MTU München               1608 - 15 
Kindtner, Ulrich                  Münchener Rückver sicherg. 2141 - 16 
Kipp, Stefan                      Landeszentralbank          1668 - 13 
Kirchlechner, Bernhard            Forschungsinstit.  Garchg. 1655 -  1 
Kisseliza, Juri                   Forschungsinstit.  Garchg. 1998 -  5 
Klein, Reinhard                   Regierung von Obe rbayern  1700 -  4 
Kluve, Siegfried                  Deutsches Patenta mt       1935 - 32 
Knapp, Ewald                      Landesamt für Sta tistik   1351 -  1 
Koch, Enrico                      ARAG Versicherung en       1936 - 20 
Kokrhoun, Stefan                  Giesecke + Devrie nt       1691 - 13 
Kowalski, Bernd                   ARAG Versicherung en       1741 - 11 
Krämer, Georg                     Zentralfinanzamt München  1719 - 12 
Krasa, Peter, Dr.                 Europäisches Pate ntamt    1697 - 29 
Krause, Günther                   Giesecke + Devrie nt       1749 -  4 
Krause, Joachim                   Europäisches Pate ntamt    1885 - 14 
Kretschmar, Helmut                Landesamt für Sta tistik   1543 - 12 
Kreuss, Martin                    Münchener Rückver sicherg. 1712 - 10 
Kreuzer, Gerhard                  FIDUCIA IT Münche n        2064 -  1 
Kriegler, Siegfried               ALLIANZ München           1801 -  1 
Kuhlmann, Peter                   Landratsamt Münch en       1860 - 16 
Kupfahl, Wolfgang                 Landesamt für Sta tistik   1926 - 15 
Kuznia, Stephan                   ADAC München              1663 -  2 
Kwan, Michael                     Münchener Rückver sicherg. 2046 - 15 
Lajh, Anton                       ADAC München              1551 -  2 
Lampl, Ulrich                     Zentralfinanzamt München  1587 - 29 
Lamprecht, Rudolf                 Landesamt für Fin anzen    1809 - 36 
Langer, Stefan, Dr.               Verwaltungsgerich te       1564 -  1 
Lautner, Reiner                   Bayerische Landes bank     1879 -  7 
Lehmann, Karlheinz, Dr.           MTU München               2034 - 32 
Lengfeld, Thomas                  ALLIANZ München           1872 - 10 
Lichtenauer, Stephan              Forschungsinstit.  Garchg. 1666 - 18 
Lindberg, Per                     Europäisches Pate ntamt    1916 -  4 
Lindner, Horst                    Deutsches Patenta mt       1268 -  9 
Lindner, Thomas                   Europäisches Pate ntamt    1497 - 16 
Löffler, Günter                   Landesamt für Sta tistik   1964 - 23 
Lohbrandt, Hajo                   ARAG Versicherung en       1490 -  5 
Lorenz, Siegfried, Dr.            DZ-Bank München           1658 - 25 
Luber, Wolfgang                   Landesamt für Sta tistik   1645 -  5 
Luft, Martin                      Bayerische Landes bank     2045 - 15 
Lux, Jürgen                       Bahn-Sozialwerk           1862 - 23 
Maaswinkel, Fons                  Europäisches Pate ntamt    1875 - 11 
Maier, Josef                      Zentralfinanzamt München  1764 -  7 
Maier, Karl                       MTU München               1800 - 32 
Mandel, Burkhard                  DZ-Bank München           1839 - 20 
Mandelkau, Norbert                Landesamt für Fin anzen    1453 -  2 
Markl, Martin                     Deutsches Patenta mt       2040 -  5 
May, Christian, Dr.               Deutsches Patenta mt       1565 -  6 
Meier, Wolfgang                   Bayerische Landes bank     1673 - 20 
Meissner, Bernd                   ALLIANZ München           2406 -  1 
Meister, Peter                    Bayerische Landes bank     2271 - 16 
Meyer, Thomas                     Forschungsinstit.  Garchg. 1722 -  1 
Mihaly, Bela                      Flughafen München          1653 - 17 
Mitschker, Helmut                 ARAG Versicherung en       1649 - 14 
Mooser, Stefan                    Flughafen München          2127 - 18 
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Morgenroth, Helmut, Dr.           Münchener Rückver sicherg. 1733 -  3 
Moufang, Rainer                   Europäisches Pate ntamt    1945 -  7 
Müller, Franz                     Giesecke + Devrie nt       1538 -  9 
Müller, Norbert                   Regierung von Obe rbayern  1378 - 15 
Müller-Zurlinden, Johann          ADAC München              1627 -  6 
Naurath, Volker                   FIDUCIA IT Münche n        1727 -  6 
Neidl, Hans                       Arbeitsministeriu m        1894 - 28 
Neumeier, Reinhard                Bundeswehr-Sozial werk     1703 - 21 
Nguyen-Huu, Hung                  Bundeswehr-Sozial werk     1563 - 19 
Nill, Oliver                      Bundeswehr-Univer sität    2257 -  1 
Nordholz, Thomas                  Münchener Rückver sicherg. 2053 -  7 
Obermeier, Karlheinz              ADAC München              1521 -  6 
Oberpriller, Josef                Europäisches Pate ntamt    1994 - 16 
Otterbach, Gerhard                ARAG Versicherung en       1610 -  3 
Oweger, Siegfried                 ARAG Versicherung en       1898 -  5 
Paintner, Ferdinand               Münchener Rückver sicherg. 1336 -  1 
Pappenheim, Rainer, Dr.           Wirtschaftsminist erium    2101 -  5 
Pavón Mayo, Manuel                Europäisches Pate ntamt    1325 -  3 
Peck, Malcolm                     ARAG Versicherung en       1771 - 11 
Piazzi, Mark                      ALLIANZ München           1796 - 12 
Plöhn, Heiko                      Regierung von Obe rbayern  2104 -  2 
Pudor, Gunther                    Bahn-Sozialwerk           1721 - 33 
Rabenstein, Winfried              Europäisches Pate ntamt    2114 - 27 
Ramm, Günter, Dr.                 MTU München               1546 -  8 
Raster, Wolfgang                  Landesamt für Sta tistik   1372 - 13 
Rauscher, Wolfgang                Giesecke + Devrie nt       1786 -  3 
Reinhardt, Andreas, Dr.           ADAC München              1892 -  7 
Reis, Thomas                      Bayerische Landes bank     2172 -  1 
Reiser, Markus                    FIDUCIA IT Münche n        1741 -  5 
Reiter, Gernot                    Landesamt für Sta tistik   1638 - 15 
Renner, Gabriele                  Münchener Rückver sicherg. 1838 -  1 
Richter, Otto                     Deutsches Patenta mt       1781 - 23 
Rist, Richard                     Zentralfinanzamt München  1676 - 20 
Roberto-Doerfer, Claus            MTU München               1716 - 10 
Röder Johannes                    Bayerische Landes bank     1815 -  3 
Rösch, Alfred                     Verwaltungsgerich te       1846 - 31 
Rogalska, Anna                    Europäisches Pate ntamt    1764 -  3 
Rohde, Hanns-Dietrich             Deutsches Patenta mt       1762 - 34 
Rohe, Sebastian                   Landesamt für Sta tistik   1673 - 13 
Rosa, Veit Hermann                Verwaltungsgerich te       1768 - 31 
Rosenberger, Josef                FIDUCIA IT Münche n        1652 -  3 
Rosner, Gerhard                   Regierung von Obe rbayern  2022 - 23 
Rothenanger, Gerd                 Bundeswehr-Sozial werk     1540 - 11 
Rubenberger, Lothar               ALLIANZ München           1918 -  4 
Ruppel, Frank                     ALLIANZ München           1873 -  1 
Sach, Oliver                      Forschungsinstit.  Garchg. 1770 -  2 
Sailer, Werner, Dr.               Arbeitsministeriu m        1767 - 23 
Santos, Paulo                     Europäisches Pate ntamt    1890    6 
Schauer, Carl                     Wirtschaftsminist erium    1463 -  9 
Schedel, Bernd                    Münchener Rückver sicherg. 1695 -  1 
Scherm, Siegfried                 Münchener Rückver sicherg. 1713 - 11 
Schertler, Karl                   Europäisches Pate ntamt    1568 - 30 
Schiller, Klaus                   Landesamt für Fin anzen    1786 - 37 
Schindler, Michael                Bundeswehr-Sozial werk     1964 -  3 
Schindlmayr, Joachim              ARAG Versicherung en       1726 - 16 
Schlander, Thomas                 Bayerische Landes bank     1398 -  1 
Schlenker, Gert-Helwig            MTU München               1794 - 21 
Schlosser, André                  ALLIANZ München           2163 -  5 
Schmidt, Hans-Peter               Bayerische Landes bank     2025 -  4 
Schmidt, Joachim                  Landeszentralbank          1644 - 23 
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Schmidt, Matthias                 Münchener Rückver sicherg. 1998 - 10 
Schneider, Hans Fritz             Deutsches Patenta mt       1697 - 31 
Schulz, Michael                   MTU München               2113 - 17 
Schuster, Herbert                 Bundeswehr-Sozial werk     1639 - 17 
Schweiger, Gerhard                Zentralfinanzamt München  1445 - 18 
Seer, Josef                       Landratsamt Münch en       1347 - 27 
Seidel, Johann                    Bahn-Sozialwerk           1780 - 26 
Seifert, Werner                   ALLIANZ München           1967 - 20 
Siegismund, Bernd                 ARAG Versicherung en       1841 -  9 
Simmon, Norbert                   Verwaltungsgerich te       1709 - 29 
Simon, Otto                       Bahn-Sozialwerk           1425 - 11 
Sindern, Christoph                Flughafen München          1524 -  4 
Sölch, Rudolf                     Bahn-Sozialwerk           1677 - 32 
Soller, Albert                    Bahn-Sozialwerk           1364 - 14 
Specht, Maria                     Bayerische Landes bank     1803 - 18 
Sperber, Ulrich                   Münchener Rückver sicherg. 1793 -  2 
Spies, Konrad                     Giesecke + Devrie nt       1924 - 11 
Spieß, Martin                     Forschungsinstit.  Garchg. 1900 -  1 
Steigenberger, Manfred            Deutsches Patenta mt       1757 - 30 
Steinhäuser, Richard              Bahn-Sozialwerk           1546 - 13 
Stieren, Bruno                    Landratsamt Münch en       1608 -  9 
Stöckl, Florian                   ARAG Versicherung en       1949 - 16 
Straßer, Josef                    FIDUCIA IT Münche n        1836 - 25 
Streibl, Alois                    Landesamt für Sta tistik   1431 -  6 
Stucke, Christian                 Regierung von Obe rbayern  1823 - 26 
Tenoel, Johann                    Regierung von Obe rbayern  1449 - 27 
Teutsch, Werner                   Flughafen München          1777 - 18 
Thaler, Hermann                   Landesamt für Sta tistik   1802 - 23 
Theumer, Lutz                     Flughafen München          1883 -  7 
Todorovic, Alexander              Landratsamt Münch en       1737 -  4 
Traub, Josef                      Deutsches Patenta mt       1261 -  3 
Trescher, Manfred                 Bahn-Sozialwerk           2156 - 20 
Unterreitmeier, Reinhold          MTU München               1875 - 31 
Unzicker, Ferdinand, Dr.          Europäisches Pate ntamt    2263 -  2 
Urankar, Hans-Peter               Regierung von Obe rbayern  2166 - 18 
Veith, Markus                     Forschungsinstit.  Garchg. 1603 -  3 
Vennebusch, Klaus                 Landesamt f. Wass erwirts  1292 - 10 
Völkl, Stefan                     DZ-Bank München           1964 -  7 
von Hoeßlin, Holger               Deutsches Patenta mt       1706 - 35 
von Hoeßlin, Ursula               Deutsches Patenta mt       1333 -  5 
von Rimscha, Nicolai              Wirtschaftsminist erium    1749 - 14 
von Roncador, Tilman              Landesamt für Sta tistik   1893 -  4 
Voß, Michael                      Bayerische Landes bank     1906 - 13 
Wagenlader, Erich                 DB-Fernmeldewerks tätte    1680 - 27 
Wagner, Franz                     DB-Fernmeldewerks tätte    1710 - 15 
Walkner, Thomas                   Bundeswehr-Sozial werk     1382 - 13 
Walter, Mario                     Landesamt für Sta tistik   1877 - 10 
Weichelt, Jens                    DB-Fernmeldewerks tätte    2061 -  5 
Weidl, Robert                     ADAC München              1663 -  5 
Werner, Hans-Jürgen               Bayerische Landes bank     1889 -  4 
Wichmann, Alexander               Bundeswehr-Univer sität    1910 -  1 
Wiede, Alexander                  Wirtschaftsminist erium    1341 -  7 
Wiedmann, Markus                  Zentralfinanzamt München  1948 - 10 
Wiegner, Denis                    ALLIANZ München           2152 -  7 
Wiendieck, Jörg                   Münchener Rückver sicherg. 1889 -  6 
Wiesinger, Jörg                   Landesamt für Fin anzen    1507 - 30 
Wilhelms, Hartmut                 Deutsches Patenta mt       1446 -  2 
Windl, Markus                     ADAC München              1605 -  1 
Winhart, Kurt                     ARAG Versicherung en       1763 - 32 
Winterstetter, Reiner             DB-Fernmeldewerks tätte    1681 - 12 
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Wist, Alexander                   Flughafen München          2072 - 14 
Wltschek, Christian               Arbeitsministeriu m        1807 - 20 
Wolf, Martin                      Bayerische Landes bank     1835 - 15 
Wuitschik, Georg                  Forschungsinstit.  Garchg. 1685 -  2 
Wunsch, Günter                    Deutsches Patenta mt       1565 - 31 
Wutz, Maximilian                  Landratsamt Münch en       1257 - 16 
Zach, Andreas                     ALLIANZ München           2272 - 20 
Zacharski, Alexander              Landesamt für Sta tistik   1605 - 13 
Zellweger, Wilfried               MTU München               1980 - 30 
Zill, Christoph                   Flughafen München          2229 -  1 
Zimmermann, Klaus                 Landeszentralbank          1866 - 23 
Zohr, Adelbert                    Landratsamt Münch en       1793 -  2 
Zunk, Olaf                        ADAC München              1439 -  6 
Zwick, Werner                     Arbeitsministeriu m        1639 - 19 
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